
UCHWAŁA NR 497/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i 

warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze 

stosunku pracy, dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 30 ust. 6, ust. 6a i 10a ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 

r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730), 

Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje: 

§  1 

Uchwala się regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, 

dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gostynin, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§  2 

Traci moc Uchwała Nr 59/VIII/2011 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom  

poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy; szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i za godziny doraźnych zastępstw; nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, a 

także wysokości, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 września 2023 r.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                    Renata Kędzierska 

 
 
 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 497/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i 

warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze 

stosunku pracy, dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gostynin 

Rozdział I 

Postanowienia wstępne 

§ 1 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy rozumieć przez to jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Gostynin; 

2) nauczycielu - należy rozumieć przez to również wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1; 

3) obowiązkowym wymiarze zajęć - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 i 5c Karty Nauczyciela lub ustalony przez organ 

prowadzący na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela; 

4) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 

1700 i poz. 1730.); 

5) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U z 2014 r. poz. 416 ze zm.) 

Rozdział II 

Dodatek za wysługę lat 

§ 2 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat, na zasadach i w wysokości określonej 

w art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

2. Zasady obliczania okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat określa 

§ 7 rozporządzenia. 



Rozdział III 

Dodatek motywacyjny 

§ 3 

1. Nauczycielowi, w tym nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora 

lub wicedyrektora może zostać przyznany dodatek motywacyjny.  

2. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli ustala się jako wskaźnik procentowy 

ich wynagrodzenia zasadniczego w wysokości od 2 % do 12 %. 

3. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczyciela bierze się pod uwagę:  

1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym oraz osiągnięcia wychowawczo – 

opiekuńcze: 

a) uzyskiwanie osiągnięć w realizowanym procesie dydaktycznym, potwierdzone dobrymi 

wynikami uczniów w egzaminach, konkursach, olimpiadach i zawodach, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

c) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

d) dobre rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działania 

na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia 

i wychowania: 

a) opracowywanie autorskich programów i publikacji, 

b) adaptacja i praktyczne oraz skuteczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania 

i wychowania we współpracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi 

instytucjami wspomagającymi, 

c) tworzenie i wdrażanie programów edukacji regionalnej i europejskiej; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty 

Nauczyciela: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) praca w komisjach przedmiotowych i innych zespołach, 

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi 

na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich oraz uczestnictwo w innych rodzajach działań w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, 

e) praca z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

f) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, 

g) inicjowanie i prowadzenia nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

4) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 

priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej: 

a) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły 

w środowisku lokalnym, 

b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom wśród dzieci  i młodzieży, 



c) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach, przeglądach 

organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno – kulturalnymi; 

5) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym 

stanowiskiem: 

a) realizacja zadań statutowych szkoły, 

b) prawidłowe i umiejętne prowadzenie polityki finansowej, w tym pozyskiwanie środków 

pozabudżetowych. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy 

niż 6 miesięcy. 

Rozdział IV 

Dodatek funkcyjny 

§ 4 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, 

przysługuje dodatek funkcyjny, obliczany procentowo od jego wynagrodzenia zasadniczego 

w wysokości określonej w tabeli:  

 Stanowisko służbowe Wysokość dodatku w % miesięcznie 

od do 

Dyrektor szkoły: 

- liczącej do 9 oddziałów  i do 90 uczniów 

- liczącej do 9 oddziałów i punkt przedszkolny oraz od 

91 do  150 uczniów 

- liczącej powyżej 9 oddziałów i punkt przedszkolny oraz 

powyżej 150 uczniów 

 

 

45 

55 

 

65 

 

65 

75 

 

95 

Wicedyrektor szkoły  35 45 

 

2. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje również wicedyrektorowi 

szkoły od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, następującego po trzech miesiącach 

nieprzerwanej nieobecności dyrektora szkoły, z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy, do końca 

okresu nieobecności dyrektora. 

3. W szkołach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora, dodatek funkcyjny w wysokości 

ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi, którego organ prowadzący wyznaczył do 

zastępowania nieobecnego dyrektora. Dodatek ten przysługuje po upływie 30 dni nieprzerwanej 

nieobecności dyrektora, do końca okresu tej nieobecności.  

§ 5 

1. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu pełnienia funkcji: 



1) wychowawcy klasy - w wysokości 8 % minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym, 

2) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - w wysokości 8 % minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym,  

3) mentora - w wysokości 2 % minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym 

za każdego nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela. 

2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r., dodatek funkcyjny w wysokości procentowej określonej 

dla nauczyciela pełniącego funkcję mentora, przysługuje również nauczycielom, którym powierzono 

sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 

mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730). 

Rozdział V 

Dodatek za warunki pracy 

§ 6 

1.Nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych i uciążliwych 

warunkach, określonych w rozporządzeniu.  

2.Za każdą godzinę dydaktyczną zrealizowaną w warunkach trudnych w następującej wysokości: 

1) za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych w 

wysokości 15 % stawki godzinowej nauczyciela, 

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego w wysokości 15 % stawki godzinowej nauczyciela, 

3) za prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi 

umysłowo w stopniu głębokim w wysokości 15 % stawki godzinowej nauczyciela:  

3. Za każdą godzinę dydaktyczną zrealizowaną w warunkach uciążliwych, za które uznaje 

się warunki określone w § 9 rozporządzenia przysługuje dodatek w wysokości 5 % stawki godzinowej 

nauczyciela. 

Rozdział VI 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 7 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i  jedną godzinę doraźnego zastępstwa 

oblicza się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z 

dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie  została zrealizowana w warunkach  

uprawniających do dodatku)  przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 



zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych 

w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa 

w ust. 1 ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony w art. 42 ust. 3, ust. 

5c lub ustalony w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin, 

w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa rozlicza się w okresach 

miesięcznych. 

Rozdział VII 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 8 

1. Środki z wyodrębnionego specjalnego funduszu nagród przeznacza się do dyspozycji: 

1) wójta gminy - 30% środków funduszu, 

2) dyrektora szkoły - 70% środków funduszu. 

2. Nagrody mogą być wypłacane w szczególności z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

Rozdział VIII 

Przepisy końcowe  

§ 9 

Zapisy Regulaminu zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli jest jednym z obowiązków organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej szkoły. Z uwagi na zawartą w nim materię akt 

ten stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w dzienniku urzędowym danego 

województwa. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) organ 

prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 

strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu 

sprawowania funkcji wychowawcy klasy, oraz za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

przyznawania tych dodatków,  

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw, 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających  ze stosunku pracy, o ile 

nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach. 

Regulacja zawarta w niniejszej uchwale została dostosowana do obowiązujących obecnie 

przepisów prawa oświatowego, aktualnej sieci oraz struktury organizacyjnej szkół i punktów 

przedszkolnych prowadzonych przez gminę Gostynin. Treść uchwały odpowiada aktualnej 

interpretacji przepisów w przedmiotowym zakresie, potwierdzonej orzecznictwem sądowym 

i rozstrzygnięciami nadzorczymi wojewodów. Propozycje przedstawione w projekcie uchwały 

są wynikiem szczegółowych analiz aktualnie wypłacanych dodatków i oznaczają ich zwiększenie w 

kilku kategoriach. Zwiększono wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego dla nauczycieli, którym 

powierzono funkcje dyrektora, wicedyrektora, dodatku za wychowawstwo klasy. Ponadto ustalono 

wysokość  dodatku za warunki pracy. Odrębna uchwała będzie regulować kryteria i tryb przyznawania 

nagród nauczycielom szkół prowadzonych przez gminę Gostynin za osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Zgodnie z zapisem art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

„Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli”. Projekt 

niniejszej uchwały uzgodniono z trzema reprezentatywnymi, niżej wymienionym związkami 

zawodowymi, zrzeszającym nauczycieli, tj.: 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Powiatowy w Gostyninie, 

- Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty i Wychowania „Solidarność” w Gostyninie, 

- Komisja Międzyzakładowa WZZ „Forum – Oświata” w Żurominie. 

Regulamin został również uzgodniony z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę 

Gostynin. 



Mając na względzie stan prawny i faktyczny oraz to, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy 

Gostynin należy stanowienie prawa w sprawach zastrzeżonych w art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) podjęcie 

niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


